
令和 4年 1月吉日 

ご利用者様・ご家族様各位 

デイサービスおあしす 

管理者 栁田裕子 

0463-37-4063 

新型コロナウィルス感染症に対応した 

持続的なサービス提供のためのご協力依頼について 

 

拝啓 大寒の候、皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別の

ご高配を賜り厚く御礼を申し上げます。 

さて、表題の件につきまして、お知らせいたします。当事業所といたしましては、今後も気を緩めること

なくご利用者様の安全確保を最優先させて頂いた感染予防対策を十分に実施し、 

通常通りのサービス提供を継続していきます。感染拡大防止の観点から、引き続き、下記の項目に 

つきましてご理解、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

1. デイサービスご利用について【必ずご対応下さい】 

(1) ご利用当日の朝、ご本人様、同居のご家族様の健康状態のご確認をお願い致します。ご自宅で検温

を行い、37.0℃以上の有熱時、また風邪の症状がみられる場合はサービスのご利用をお控えいただ

きますようお願い致します。連絡ノートにご本人様の検温時間と体温をご記入下さい。 

(2) サービスご利用中に 37.0℃以上の発熱があった場合、お迎えのご連絡をさせていただきます。 

(3) マスク着用の徹底をお願い致します。また、マスクには必ずご記名をお願い致します。 

 

2. ご本人様、同居のご家族様が新型コロナウイルス感染症であると確認された場合 

または濃厚接触者となった場合、もしくは濃厚接触者である疑いがあると思われる場合 

サービスのご利用をお控えいただき、当事業所へお知らせをお願い致します。 

 

3. 当センター職員が上記 2.に該当した場合 

保健所の指導に従います。職員出勤停止状況により、一定期間定員を縮小してサービス提供をする

場合があります。急なご連絡になることが想定されますが、ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

ご不明な点がございましたら、お気軽にお問い合わせ下さい。 

ご利用者様、ご家族様、関係者の皆様におかれましても、引き続き感染予防にご協力下さいますよう、 

お願い申し上げます。 

敬具 

 


